
要約財務諸表（連結）�

（資産の部）�

流動資産�

　現金及び預金�

　受取手形及び売掛金�

　有価証券�

　たな卸資産�

　繰延税金資産�

　未収入金�

　その他�

　貸倒引当金�

固定資産�

有形固定資産�

 　建物及び構築物�

 　機械装置及び運搬具�

 　工具器具備品�

 　土地�

 　建設仮勘定�

無形固定資産�

投資その他の資産�

 　投資有価証券�

 　繰延税金資産�

 　長期性預金�

 　その他�

 　貸倒引当金�

資産合計� 496,039

344,304�

92,692�

91,672�

43,590�

70,481�

14,023�

29,113�

4,635�

△1,902�

168,239�

93,771�

31,285�

13,008�

10,427�

37,311�

1,740�

12,177�

62,291�

41,418�

10,719�

3,000�

8,344�

△ 1,190

217,892�

102,423�

1,832�

3,621�

40,000�

35,532�

13,770�

10,100�

10,614�

138,951�

20,000�

20,000�

79,560�

1,906�

14,786�

1,130�

1,569�

356,843�

�

8,222�

�

41,549�

57,523�

58,937�

1,086�

△6,074�

△5,543�

147,478�

512,543512,543

売上高�

　売上原価�

　販売費及び一般管理費�

営業利益�

　営業外収益�

　営業外費用�

経常利益�

　特別利益�

　特別損失�

税金等調整前中間純利益�

　法人税、住民税及び事業税�

　法人税等調整額�

　少数株主利益�

中間純利益�

営業活動によるキャッシュ・フロー�

投資活動によるキャッシュ・フロー�

財務活動によるキャッシュ・フロー�

現金及び現金同等物の中間期末残高�

30,591�

△14,005�

△6,320�

135,350

22,931�

△3,004�

△6,516�

108,757

売上高�

　エレクトロニクス機器事業�

　デバイスその他事業�

　消去又は全社�

　合計�

営業利益�

　エレクトロニクス機器事業�

　デバイスその他事業�

　消去又は全社�

　合計�

221,243�

77,515�

△17,262�

281,496�

�

17,310�

5,184�

△2,964�

19,530

185,647�

71,077�

△16,146�

240,578�

�

11,163�

3,263�

△2,324�

12,102

前年度末�

281,496�

201,893�

60,073�

19,530�

1,150�

3,632�

17,048�

65�

2,452�

14,661�

8,541�

△3,333�

△408�

9,045

240,578�

172,901�

55,575�

12,102�

1,495�

5,168�

8,429�

971�

893�

8,507�

1,520�

1,757�

△203�

5,027

当中間期末�
（2004年9月30日現在）�

当中間期末�
（2004年9月30日現在）� 科 目�科 目�科 目�

損益計算書�貸借対照表�

キャッシュ・フローの状況�

事業の種類別セグメント情報�

科 目�

科 目�

主要財務 指 標（ 連 結）�

（単位：百万円）�

（単位：百万円）�

（負債の部）�

流動負債�

　支払手形及び買掛金�

　短期借入金�

　1年内返済予定長期借入金�

　1年内償還予定社債�

　未払金�

　未払費用�

　未払法人税等�

　その他�

固定負債�

　社債�

　新株予約権付社債�

　長期借入金�

　繰延税金負債�

　退職給付引当金�

　役員退職慰労引当金�

　その他�

負債合計�

（少数株主持分）�

少数株主持分�

（資本の部）�

資本金�

資本剰余金�

利益剰余金�

その他有価証券評価差額金�

為替換算調整勘定�

自己株式�

資本合計�

負債、少数株主持分及び資本合計�

1817

＊2004年度より「固定資産の減損に係る会計基準」及び「固定資産の減損に係る会計

基準の適用指針」を適用しています。�

科 目� 2004年度�2003年度�2002年度�
中間期�

経営成績�

売上高（百万円）�

営業利益（百万円）�

経常利益（百万円）�

中間純利益（百万円）�

   1株当たり中間純利益（円）�

財政状態�

総資産（百万円）�

株主資本（百万円）�

1株当たり株主資本（円）�

その他�

設備投資額（百万円）�

減価償却費（百万円）�

研究開発費（百万円）�

�

209,790�

8,784�

5,827�

2,333�

8.63�

�

433,929�

131,234�

485.44�

�

3,347�

6,662�

6,678

�

281,496�

19,530�

17,048�

9,045�

34.03�

�

512,543�

147,478�

555.64�

�

8,251�

6,832�

7,807

�

240,578�

12,102�

8,429�

5,027�

18.64�

�

465,978�

137,216�

510.77�

�

7,124�

6,689�

7,632

（2004年3月31日現在）�
前年度末�

（2004年3月31日現在）�

当中間期�

（ 　　　）�2004年4月1日から�
2004年9月30日まで�

前中間期�

（ 　　　）�2003年4月1日から�
2003年9月30日まで�

当中間期�

（ 　　　）�2004年4月1日から�
2004年9月30日まで�

前中間期�

（ 　　　）�2003年4月1日から�
2003年9月30日まで�

当中間期�

（ 　　　）�2004年4月1日から�
2004年9月30日まで�

前中間期�

（ 　　　）�2003年4月1日から�
2003年9月30日まで�

329,787�

79,977�

98,969�

44,500�

62,259�

11,356�

29,750�

4,900�

△1,924�

166,252�

94,035�

32,496�

13,459�

9,306�

38,356�

418�

10,364�

61,853�

42,748�

8,941�

3,000�

8,512�

△1,348

�

178,340�

102,406�

906�

1,792�

11,000�

35,756�

12,819�

4,213�

9,448�

170,413�

50,000�

20,000�

82,310�

1,887�

14,292�

814�

1,110�

348,753�

�

2,883�

�

41,549�

57,524�

54,223�

2,525�

△7,003�

△4,415�

144,403�

496,039

（単位：百万円）� （単位：百万円）�




